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Formålet med kostnadsanalysene er å gi en oversikt over den

økonomiske situasjonen og utviklingen i barnehagesektoren. Årets

temakapittel er alternativ kategorisering av private ordinære

barnehager og forskjeller i kostnader og lønnsomhet.
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Telemarksforsking har siden 2011 hatt i oppdrag å innhente og sammenstille data som omhandler

økonomiske forhold i barnehagen, herunder kapitalstruktur, lønnsomhet, analyser av

finansieringssystemet for private barnehager o.l. Samlet består oppdraget av fire deler med årlig

rapportering:

1. analyse av kostnader i barnehagene

2. kapitalstruktur i private barnehager

3. lønnsomhet

4. beregning av nasjonale satser
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Her finner du en oversikt over rapportene for kostnader i barnehage samt nasjonale satser

Hovedfunn

Kostnadsforskjellen mellom kommunale og private barnehager er redusert.

Koronapandemien har hatt små økonomiske konsekvenser.

Kostnadsnivået i de private barnehagene er tydelig knyttet til typen privat eierskap.

Kostnadsforskjellen mellom kommunale og private barnehager er
redusert

Kommunale barnehager har fortsatt høyere kostnader enn private barnehager, men kostnadsforskjellen er

redusert fra 9,2 % til 5,9 % regnet fra kommunalt kostnadsnivå. Dette er kun for ordinær drift. Inkluderer vi

kostnadene til særskilt tilrettelegging, er kostnadsforskjellen 13 %. Dette er imidlertid mindre

sammenlignbart enn tallene som gjelder ordinær drift, ettersom det er en større andel barn med særskilt

tilrettelegging i kommunale barnehager.

Fra 2019 til 2020 økte kostnader til ordinær drift per plass med 2,9 % i private barnehager. Kostnadene i

kommunale barnehager ble redusert med 0,7 %.

Små økonomiske konsekvenser av koronapandemien

Det ser ut til at de økonomiske effektene av pandemien er små. Støtteordninger har sørget for at det knapt

har vært permitteringer. Det er sannsynlig at det har vært både ekstrakostnader og noen besparelser, men

det er få regnskapsposter som er betydelig endret fra året før.

Den tydeligste effekten er at finansieringsandelen fra brukerbetaling er lavere som følge av at

foreldrebetalingen har blitt refundert i perioder med nedstengning.

Kostnadsnivået i de private er tydelig knyttet til typen privat eierskap

Det er generelt lavere personalkostnader i barnehager tilknyttet konsern. Utgifter til husleie, avskrivninger

og finanskostnader er derimot høyere hos konsernene. To av de større aktørene har regnskapsført store

kostnader som ser ut til å være engangseffekter knyttet til salg av lokaler og overdragelse av barnehager.

Disse tallene preger kostnadene og årsresultatene i sektoren.

De private barnehagene går i overskudd samlet sett, med 1,8 % av sum inntekter i ordinære barnehager og
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2,95 % i familiebarnehager. For ordinære barnehager er dette en del lavere enn året før, mens nivået er

uforandret for familiebarnehagene.
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